Comissão Diretora
SENADO FEDERAL

Gabinete do Sen. Romário (PSB-RJ)

REQUERIMENTO N.o ' , de 2016

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado Federal,

a tramitação conjunta do Projeto de Lei do Senado n° 454, de 2015, de

autoria da Senadora Simone Tebet, que "Altera a Lei n° 8.036, de 1990, que

dispõe sobre o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, e dá outras

providências, para permitir a utilização do FGTS para pagamento de

mensalidade escolar do ensino superior do trabalhador, de seu cônjuge e de

seus dependentes", com o Projeto de Lei do Senado n° 715, de 2015, de

autoria do Senador Reguffe, que "Dispõe sobre a utilização de recursos do

Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS) para o custeio de despesas

com educação e qualificação profissional", por regularem a mesma matéria.

Sala das Sessões, em de de 2016.

Senad~~r ROMÁRIO

, •... '~m !Jl[' ...
/i::7:7..,L>;. ~

,'/

:-~~s::ti~ -Mat. 264432

-------···-·------------------------------

.....
iiiii
=""" -m _g
"""'"' -lO
-~ .....
-lO
-00
-C')
-c:o
"""'~ iiiU:
""'"(f)

=

ro
c
Ol

•<U
(l_